
Zarządzenie Nr 56/2018 
Prezydenta Miasta Leszna z dnia 30 stycznia 2018 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2018 
 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1, pkt 3 - 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 roku, poz. 2077) oraz na podstawie § 10 pkt 3 i pkt 4 Uchwały 
Nr XLIII/595/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwały 
budżetowej miasta Leszna na rok 2018, Prezydent Miasta Leszna zarządza co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Dokonuje się zwiększenia budżetu miasta Leszna na rok 2018 po stronie dochodów 
o kwotę 13.000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuje się zwiększenia budżetu miasta Leszna na rok 2018 po stronie wydatków 
o kwotę 13.000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2 i nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

1. Po dokonanej zmianie w budżecie po stronie dochodów: 
a) dochody wykazane w § 1 ust. 1 uchwały Nr XLIII/595/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku 

wynoszą 414.254.159,12 zł,   
      z tego: 

 dochody miasta w wysokości       280.488.616,30 zł, 
 dochody powiatu  w wysokości     133.765.542,82 zł, 

b) dochody wykazane w § 1 ust. 2 uchwały Nr XLIII/595/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku 
obejmują:   

 dochody bieżące w kwocie          349.041.765,78 zł, 
 dochody majątkowe w kwocie       65.212.393,34 zł, 

c) dotacje wykazane w § 1 ust. 3 pkt 1 uchwały Nr XLIII/595/2017 z dnia 28 grudnia 2017 
roku obejmujące dotacje na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji 
rządowej wynoszą 57.200.550,00 zł, 

d) dotacje wykazane w § 1 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr XLIII/595/2017 z dnia 28 grudnia 2017 
roku obejmujące dotacje na realizację zadań zleconych powiatowi z zakresu 
administracji rządowej wynoszą 9.414.362,00 zł. 

 
2. Po dokonanej zmianie w budżecie po stronie wydatków: 

a) wydatki wykazane w § 2 ust. 1 uchwały Nr XLIII/595/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku 
wynoszą 438.953.401,12 zł,  

      z tego: 
 wydatki miasta w wysokości       282.786.084,78 zł, 
 wydatki powiatu  w wysokości    156.167.316,34 zł, 

b) wydatki wykazane w § 2 ust. 2 uchwały Nr XLIII/595/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku 
przeznacza się łącznie na:   

 wydatki bieżące kwotę               345.216.936,44 zł, 
 wydatki majątkowe kwotę            93.736.464,68 zł, 

 
 



c) wydatki wykazane w § 2 ust. 3 pkt 1 uchwały Nr XLIII/595/2017 z dnia 28 grudnia 2017 
roku obejmujące wydatki na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji 
rządowej wynoszą 57.200.550,00 zł, 

d) wydatki wykazane w § 2 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr XLIII/595/2017 z dnia 28 grudnia 2017 
roku obejmujące wydatki na realizację zadań zleconych powiatowi z zakresu 
administracji rządowej wynoszą 9.414.362,00 zł, 
 

e) dotacje wykazane w § 6 uchwały Nr XLIII/595/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku 
wynoszą 52.045.373,35 zł, z tego: 

 dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 20.599.206,68 
zł, 

 dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 
31.446.166,67 zł.   

 
 

§ 3  
 

1. Dokonuje się uruchomienia rezerwy ogólnej w wysokości 66.759,84 zł. 
 
2. Kwota rezerwy ogólnej, po dokonanym uruchomieniu, wynosi  691.500,28 zł. 

 
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 
 
 

Prezydent Miasta Leszna 
 
 

                                                          Łukasz Borowiak 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Zarządzenia nr 56/2018 Prezydenta Miasta Leszna  

z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie zmian  
w budżecie miasta Leszna na rok 2018 

 
Prezydent Miasta Leszna dokonuje zmian w budżecie miasta Leszna  
na rok 2018, które polegające na: 

1) zwiększeniu w dz. 852 rozdz. 85215 o kwotę 13.000,00 zł, zgodnie z pismem 
Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29 stycznia 2018 roku, nr FB-I.3111.18.2018.8 
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków 
energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi 
tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji 
wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
energetyczne (zadania zlecone gminie), 

2) przeniesieniu środków po stronie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej oraz zadaniami: 

- w dz. 600 rozdz. 60015 na kwotę 20.000,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie wydatków związanych z bieżącym utrzymaniem dróg (zadania własne 
powiatu), 

- w dz. 750 rozdz. 75023 na kwotę 50.000,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w celu zwiększenia środków na zakup materiałów eksploatacyjnych do drukarek 
i akcesoriów (zadania własne gminy), 

 w dz. 750 rozdz. 75095 na kwotę 11.450,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie realizacji zadania unijnego „Nowe tory – centrum Leszna po kolei” (zadania 
własne gminy), 

 w dz. 754 rozdz. 75411 na kwotę 304,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w planie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej (zadania zlecone powiatowi), 

 w dz. 755 rozdz. 75515 na kwotę 13.120,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w zakresie wydatków związanych z nieodpłatna pomocą prawna (zadania zlecone 
powiatowi), 

- w dz. 801 rozdz. 80101, rozdz.80102, rozdz. 80104, rozdz. 80110, rozdz. 80115, rozdz. 
80117, rozdz. 80120, rozdz.80130, rozdz. 80148, rozdz. 80150 o charakterze 
porządkującym budżet w zakresie bieżącego funkcjonowania Jednostek Oświatowych 
(zadania własne gminy), 

- w dz. 801 rozdz. 80115, rozdz. 80117, rozdz. 80120, rozdz. 80130 i rozdz. 80145 
o charakterze porządkującym budżet w zakresie bieżącego funkcjonowania Jednostek 
Oświatowych (zadania własne powiatu), 

- w dz. 801 rozdz. 80115, rozdz. 80140 i rozdz. 80152 na kwotę 100,00 zł o charakterze 
porządkującym budżet w celu wyodrębnienia środków na zapłacenie odsetek 
związanych z nieterminowym odprowadzeniem składek na ubezpieczenia społeczne, 
odsetki zostały wpłacone przez pracowników, którzy nieumyślnie spowodowali błąd 
(zadania własne powiatu), 

- w dz. 851 rozdz. 85153 i rozdz. 85154 na kwotę 6.000,00 zł o charakterze 
porządkującym budżet w zakresie realizacji Programu przeciwdziałanie narkomanii 
(zadania własne gminy), 

- w dz. 852 rozdz. 85202 na kwotę 55,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w planie Domu Pomocy Społecznej (zadania własne powiatu), 

- w dz. 854  rozdz. 85407  na kwotę 1.000,00 zł o charakterze porządkującym budżet 
w planie placówek edukacyjnych (zadania własne gminy), 



- w dz. 854 rozdz. 85406 i  rozdz. 85410  na kwotę 1.500,00 zł o charakterze 
porządkującym budżet w planie placówek edukacyjnych (zadania własne powiatu), 

3) uruchomieniu rezerwy ogólnej w wysokości 66.759,84 zł z przeznaczeniem na: 
 koncepcję systemu informacji miejskiej 39.360,00 zł (dz. 710 rozdz. 71004), 
 zakup tablic rejestracyjnych na potrzeby wydziału Komunikacji w wysokości 26.040,00 

zł (dz. 750 rozdz. 75023), 
 wydatki bieżące z zakresu realizacji ustawy o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej w wysokości 1.359,84 zł (dz. 750 rozdz. 75095). 
 

 
Opracował: 
Wydział Budżetu 
 
 


